
COPIA 

Deliberazione nO 27 
in data 12.03.2013 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIDNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - anno 2013-

L'anno duemilatredici addì 12 del mese di Marzo alle ore 18.30 nella Residenza Municipale,a 
seguito della convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale: 

Eseguito l'appello risultano: 

Presenti Assenti 
1. MAZZOCATO EUGENIO -SINDACO X 
2. TORMENA MARIANELLA -ASSESSORE X 
3. PINCINSILVIA -ASSESSORE X 
4. TORRESAN ROBERTO -ASSESSORE X 
S. CASA GRANDE ALBERTO -ASSESSORE X 

Assiste alla seduta il dotto U go Della Giacoma- Segretario Comunale 
Sig. Mazzocato Eugenio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta 
la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'argomento di cui all'oggetto. 

n° registro atti pubblicati 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
lo sottoscritto Messo notificatore attesto che copia del presente verbale viene affissa all' Albo Pretorio in 
data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Addì .................................... .. 

Il Messo Notificatore 
Angelo Manganaro 



LA GIUNTA COMUNALE 

Atteso che, a tennini di quanto previsto dall'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con 
modificazioni, nella legge 26 aprile 1983, n. 131, i Comuni, le Province e i loro Consorzi sono 
tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi 
complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o 
contribuzioni ed entrate specificatamente destinate; 

Visto il decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro del Tesoro ed il Ministro delle 
Finanze in data 31 dicembre 1983, con il quale vengono individuate le categorie dei servizi pubblici 
locali a domanda individuale, in attuazione del disposto del terzo comma dell'art. 6 del succitato 
D.L. 55/1983, convertito in legge 131/1983; 

Visto l'art. 45, comma 4, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, siccome sostituito 
dall'art. 19, comma 1, del decreto legislativo 15 settembre 1997, n. 342, ave è previsto che gli enti 
locali in condizioni strutturalmente deficitarie, come individuati al comma l del medesimo art. 45, 
nonché quelli che non hanno approvato nei tennini di legge il rendiconto di gestione o non hanno 
prodotto il celtificato sul rendiconto della gestione con l'annessa tabella dei parametri, sono soggetti 
ai controlli contabili in materia di copertura del costo di taluni servizi; tali controlli verificano, tra 
l'altro, che il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale, riferito ai dati 
della competenza, sia stato coperto con i relativi proventi tariffari e contributi finalizzati in misura 
non inferiore al 36 per cento; 

Atteso che questo ente non versa, con riferimento alle risultanze dell'ultimo conto consuntivo 
approvato, relativo all'esercizio finanziario 2012, in condizioni strutturalmente deficitarie; 

Atteso che, le tariffe per l'anno 2012 sono state determinate con atto di Giunta comunale: 

- n. lO del 31.01.2012 relativamente alle tariffe relative ad ingressi museo e uso sale comunali 
- n. 13 del 01.02.2005 relativamente ai servizi cimiteriali; 
- n. 62 del 04.09.2012 relativamente alle tariffe per trasporto scolastico; 

Ricordato che la competenza ad approvare la disciplina generale delle tariffe per fruizione di beni e 
servizi spetta alla Giunta; 

Visto il parere tecnico del responsabile del Servizio Affari generali- dr. Mario Favaro
favorevole T k A. +:A-vh~ 

Visto il parere contabile del responsabile del Settore Finanziario rag. Roberta Scapinello
favorevole =t, lo Sc:J'l-h N"r;: tAO 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA 

l. Di approvare per l'anno 2013 le tariffe e contribuzioni di servizi a domanda individuale 
come segue: 

MUSEO CIVICO 
Tariffa ordinaria: 4,5 euro 



Tariffa agevolata per le scuole di Crocetta, Ciano, Nogarè : un accesso gratuito per classe per ogni 
anno scolastico (escluso costo accompagnamento) 
Tariffa agevolata per visite scolastiche della scuola dell 'obbligo: 3,5 euro per studenti e insegnanti. 

LOCALI COMUNALI 
Uso sale comunali per riunioni, mostre o corsi di formazioni. Scopo di lucro. Soggetti non 
rientranti nella definizione di Associazione di Volontariato di Crocetta del Montello: 
40 euro per uso max 4 ore/multiplo di 4 ore 

Uso sale comunali per conferenze, dibattiti di pubblico interesse, riunioni aperte a tutti. 
Associazioni di Volontariato di Crocetta del Montello: 
20 euro per uso max 4 ore/multiplo di 4 ore 

Uso continuativo di sedi a favore di Associazioni convenzionate (Frevisani nel Mondo, Aida, 
Anteas, Cisl, Sci Club, Riserva di zona Alpi Caccia, Jolly ciclisti, altre convenzionate) 
120 euro tariffa annuale 

Uso sala rossa (consiliare): 
per corsi di formazione e aggiornamento a favore del personale del! 'ente da parte di ditte 
specializzate in formazione con rapporti con Amministrazione Comunale se con partecipazione 
gratuita dei dipendenti comunali di Crocetta del Montello:gratuito 

per conferenze, dibattiti di pubblico interesse, riunioni aperte a tutti, corsi di formazione. Scopo di 
lucro. Soggetti non rientranti nella definizione di Associazioni di Volontariato di Crocetta del 
Montello: 
40 euro per uso max 4 ore/multiplo di 4 ore 

per conferenze, dibattiti di pubblico interesse, riunioni aperte a tutti. Associazioni di Volontariato 
di Crocetta del Montello: 
20 euro per uso max 4 ore/multiplo di 4 ore 

per matrimoni: 
quando almeno uno degli sposi sia residente o iscritto all' AIRE in Comune 
gratis in orario d'ufficio 

€ 50,00 fuori orario d'ufficio 

quando nessuno degli sposi sia residente o iscritto all'AIRE in Comune 
€ 50,00 in orario d'ufficio 
€ 100,00 fuori orario d'ufficio 

Uso sale Villa Ancilotto: 
Sala riunioni € 50,00 associazioni, € 70 privati- max 4 ore 
Tutto il piano € 150 associazioni, € 200 privati- max 4 ore 
Cauzione per affitto tutto il piano € 150,00 

PALESTRA COMUNALE 
Tariffa unica per tutto l'anno: 20 euro all'ora ( 150 euro intera giornata) 

PALESTRA 2-CAMPO DI PATTINAGGIO 
Tariffa unica per tutto l'anno: 15 euro all'ora 



PALESTRE SCOLASTICHE 
Tariffa unica 15 euro orarie (90 euro giornaliero) 

Per le Associazioni convenzionate per lo svolgimento di attività di particolare valore sociale la 
tariffa ammonta a lO euro a forfait per giornata o la tariffa indicata in convenzione. 

Per il 20 13 si intendono convenzionate le Associazioni: Soms, Auser, Università Popolare. 

Di specificare che le tariffe, per le associazioni che utilizzano le palestre per l'intera stagione, 
l'aumento orario viene applicato da inizio stagione, ovvero dal mese di settembre p.v. 

DIRITTI PER SERVIIZI E PRESTAZIONI CIMITERIALI 

TIPO OPERAZIONE TARIFFA 

Inumazione di salma in fossa a terra € 100,00 

Tumulazione di salma in loculo € 50,00 

Tumulazione di salma in tomba € 60,00 

Tumulazione di resti mortali in loculo/celletta € 25,00 

Tumulazione di resti mortali in tomba € 40,00 

Tumulazione di urna cineraria in loculo/celletta € 25,00 

Tumulazione di urna cineraria in tomba € 40,00 

Esumazione ordinaria di salma da fossa a terra Qratuito 
Esumazione ordinaria, ma fuori rotazione, di salma da fossa a terra € 80,00 

Esumazione straordinaria di salma da fossa a terra € 100,00 

Estumulazione ordinaria di salma da loculo gratuito 
Estumulazione straordinaria di salma da loculo € 50,00 

Estumulazione straordinaria di salma da tomba € 70,00 

Traslazione di salma da loculo/tomba a tomba/loculo € 80,00 

Riduzione a resti, raccolta e composizione ossa, escluso il costa della cassetta gratuito 
Assistenza autopsia a richiesta dell'autorità giudiziaria al costo 
Disinfezione Qratuito 
D~osito provvisorio in loculo di salma da trasferire in altra sede € 20,00 

TRASPORTI SCOLASTICI 
Conferma tariffe deliberate con delibera nr. 62 del 04.09.2012 per anno scolastico anno 2012/2013 

Alunni fì'equentati scuole elementari Nogarè e Ciano e alunni frequentanti le scuole medie che 
dispongono del servizio di trasporto : 
Singolo € 225,00 

Alunni frequentanti la scuola media che dispongono del servizio di trasporto per il solo ritorno 
Singolo € 125,00 

Riduzioni per famiglie numerose rispetto alla tariffa ordinaria: 

Tariffa ridotta per famiglie che usufruiscono del servizio per due fratelli € 385,00 (scuole 
elementari e medie) e € 225,00 (servizio ridotto scuola media) 

Tariffa ridotta per famiglie che usufruiscono del servizio per tre fratelli € 500,00 (scuole 
elementari e medie) e € 285,00 (servizio ridotto per scuola media) 



2. DARE atto che gli importi delle contribuzioni sarmmo introitati negli appositi capitoli di bilancio 
come segue: 

SERVIZIO ENTRATA SPESA 
stanzìamento cap. stanzìamento 

MUSEO € 16.000,00 1430 riscaldamento € 10.000,00 
cap. 880 1431 enel € 6.000,00 

1434 telefono-1432 qestione-pro Quota € 2.500,00 
1435 Corriso. Servizi culuturali - pro quota mUSE € 11.692,00 
1462 Interessi su mutui € 15.644,00 
totale € 45.836,00 

IMPIANTI SPORTIVI € 17.000,00 1520aestione € 4.500,00 
cap. 890 1522 enel € 8.500,00 

1500 acaua € 1.200,00 
1523 pulizia € -

1524 riscaldamento € 18.000,00 
1540 interessi sui mutui € 17.345,00 
totale € 49.545,00 

USO LOCALI € 3.000,00 738 servo Man. (pro quota) € 500,00 
scheda 1051 732 riscaldamento (pro quota) € 500,00 

totale € 1.000,00 

SERVIZI CIMITERIALI € 5.000,00 2310 aca. Acaua cimiteri € 1.000,00 
cap. 1020 2320 qestione cimitero (appalto) € 32.500,00 

2325 enel cimiteri € 3.200,00 
2340 Interessi cimiteri € 14.498,00 
totale € 51.198,00 

SERVIZI SCOLASTICI € 32.000,00 1335 aca. Benzina scuolabus € 4.000,00 
cap. 870 1350 manutenzione pullmino € 5.000,00 

1355 trasporti scolastici da terzi (appalto) € 66.000,00 
1360 prestazioni trasporti (autista) € 22.000,00 
1385 imooste e tasse(bolli) € 560,00 
totale € 97.560,00 

3. DI DARE ATTO atto che con le tariffe prefissate, i proventi complessivi dei servizi a 
domanda individuale previsti nel Bilancio 2013 hmmo un gettito presunto di € 73.000,00, 
che copre il costo dei servizi stessi di € 245.139,00 in misura pari al 29,78%%. 

4. DARE ATTO che vengono concessi a titolo gratuito i seguenti servizi: 
• entrata al Museo per le scuole elementari, medie e materne di Crocetta, Ciano e Nogarè per 

il 2013 entro il limite di un accesso per classe esclusi i servizi aggiuntivi (accompagnmnento 
personale specializzato) 

5. DI DARE ATTO che viene consentito l'accesso a titolo gratuito alle sale comunali per le 
riunioni dei Gruppi Consiliari connesse all' esercizio di funzioni politico istituzionali; 

29,78 



6. DICHIARARE il presente provvedimento innnediatamente esecutivo con separata ed 
unanime votazione. 



Il presente verbale viene cosi sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.to Eugenio Mazzocato 

IL SEGRETARIO 
f.to Dr.Ugo Della Giacoma 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Lì ...... A.~:.e~ . .'.?::o.!3.. 
~. ~ 
~ ~ 
~.' !il G~
HUiP. IL FUNZION W 1 ............... ca ... ' 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. ali. 134 del D.Lgs. nO 267 del 18.08.2000) 

Si celiifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, trascorsi lO 
giomi dalla indicata data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo, è 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell' mi. 134 del D.Lgs. nO 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott.Favaro 


